
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:30

A  FT 1844 Fre… S

I II III IV V VI Punkte

10 14 9 5 18 2

1917 1

14:18 14:18

16:20 16:21
0
10
18

1
11
19

2
13

3
14

7
15

9
16

Auszeit

2:6
13:16

Ende
19:59

B  SSG Langen R

I II III IV V VI Punkte

16 7 2 10 3 8

2515 4

23:19 20:15

23:19
╳
9
21

1
10
22

2
12
25

6
16

7
19

8
20 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
20:02

B  SSG Langen S

I II III IV V VI Punkte

16 7 2 10 3 8

229 4 13

20:21 18:2020:22

0
6
15

1
7
17

2
8
19

3
10
20

4
13
22

5
14 Auszeit

5:8

Ende
20:32

A  FT 1844 Fre… R

I II III IV V VI Punkte

10 18 9 5 14 2

25

╳
8
18

1
9
19

2
11
20

3
14
21

4
15
22

5
17
25

Auszeit

15:13
22:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:42

A  FT 1844 Fre… S

I II III IV V VI Punkte

10 18 9 5 14 2

228 17 1

5:10 11:15 11:15

0
7
16

1
8
18

2
11
19

3
13
20

4
14
21

5
15
22

Auszeit

7:12
16:19

Ende
21:12

B  SSG Langen R

I II III IV V VI Punkte

8 16 7 14 10 3

254 15

18:15 22:19

22:19
╳
10
18
25

1
12
19

2
13
21

4
15
22

5
16
23

8
17
24

Auszeit

13:11

S
A
T
Z

4

Start
21:15

B  SSG Langen S

I II III IV V VI Punkte

16 7 14 10 3 8

2513

7:5

2
11
21

3
14
22

4
15
24

6
16
25

8
17

10
19

Auszeit

7:5
22:19

Ende
21:43

A  FT 1844 Fre… R

I II III IV V VI Punkte

10 18 9 5 14 2

2217 1

8:14 8:14

╳
7
14

1
8
17

2
9
20

3
11
22

5
12

6
13

Auszeit

8:13
13:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Dritte Liga Süd Männer
Männer

B  SSG Langen vs. FT 1844 Freiburg 2 A

Spiel 6006 20.09.2025 19:30 Uhr

SZ Nord Langen
63225 Langen

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  SSG Langen 13/14

2 Hoerstel, Norman X

3 Haar, Felix X
4 Zarenko, Artur X
7 Pfahlert, Lukas X
8 Pöhler, Patrick X

9 Wollert, Ben X
10 ★ Schöps, Jochen X
12 Haas, Christopher X
13 Spettmann, Eike X
14 Weber, Felix X

15 Paffhausen, Paul-Henri X
16 Dubinyi, Sebastian X
17 Weishaupt, Richard X

B  Libero

12 Haas, Christopher X
17 Weishaupt, Richard X

B  Offizielle

CT Schäfer, Thomas
T Pfahlert, Markus
P Köstner, Stefan E

SC Schäfer, Julius E

C

C

A  FT 1844 Fre… 11/14

1 Kaufhold, Jan X

2 ★ Ebner, Mauro X
5 Mauch, Paul X
7 Skarlatoudis, Janis
8 Mikusin, Arne X

9 Botho, Paul X
10 Schöpsdau, Johann X
14 Lindemann, Peer X
17 Kaufhold, Tom X
18 Fritz, Jannis X

69 Welsch, Mario X

A  Libero

7 Skarlatoudis, Janis

69 Welsch, Mario X

A  Offizielle

T Schneider, Florian

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
In 4. Satz wurde die Nr. 16 der SSG Langen verletzt ausgewechselt.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  SSG Langen FT 1844 Fre… A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 3 1 25 1 29 19 0 4 2
1 3 0 22 2 30 25 1 0 2
1 3 1 25 3 30 22 0 3 2
2 1 1 25 4 28 22 0 2 2

5

4 10 3 97 117 88 1 9 8
Start: 19:30 Ende: 21:43 Dauer: 2:13

Sieger: SSG Langen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Baltes, Oliver DE 1

2 Troschke, Alexander DE 2

Schr. Mause, Sabine
Assist. Wekenborg, Carmen

Dokument erstellt: 20.09.2025 21:59 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


