

Dritte Liga Süd Männer

Männer

B SSG Langen vs. FT 1844 Freiburg 2 A

Spiel 6006

20.09.2025 19:30 Uhr

SZ Nord Langen 63225 Langen



11/14

																- -	
			S		art 9:30	(A) FT 18	844 Fre	2	S		de :59	Œ	ssg (§	Lange	en	R
	Αι	ıfschlagfol	ge 🔨	I	II	III	ΙV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ē	Sta	taufstellu	ng 🔼	10	14	9	5	18	2		16	7	2	10	3	8	
Aufstellung		Spieler	nr.			(17)			1	19			15			(4)	25
\nts	Auswechsel- spieler	Spielsta				14:18			14:18				23:19			20:15	
`						16:20			16:21							23:19	ı
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	0	1 11	2 13	3 14	7 15	9 16	Auszeit	X 9	1 10	2 12 25	6 16	7 19	8 20	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		18	19					2:6 13:16	21	22	25				
			S		art):42	(A) FT 18	844 Fre	e	S	En 21:	de :12	Œ	ssg)	Lange	en	R
	Aufschlagfolge		ge 🛕	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ē	Startaufstellung		ng 🎦	10	18	9	5	14	2		8	16	7	14	10	3	

S		art :02	(ssg	Lange	en	S		de :32	A	R			
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	16	7	2	10	3	8		10	18	9	5	14	2	
<u> </u>	9		4	13			22							25
Z	20:21		18:20	20:22										
2	0 6	1 7	2 8	3 10	4 13	5 14	Auszeit	Xα	1 9	2 11	3 14	4 15	5 17	Auszeit
	15	17	Ĭ9	20	13 22		5:8	18	19	20		22	2 5	15:13 22:22

_	Aufschlagfolge			S		art :42	(A) FT 1844 Fre			e	s	Ende 21:12		B SSG Langen				R
	Αι	ıfschl	agfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ρ	Star	rtaufs	stellung		10	18	9	5	14	2		8	16	7	14	10	3	
Aufstellung	A	Sp	oielernr.	Ŀ		8	17			1	22	4			15			25
Aufs	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand	Z		5:10	11:15			11:15		18:15			22:19]
L												22:19						
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	0 7	1 8	2 11	3 13	4 14	5 15 22	Auszeit			2 13		5 16	8 17	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		16	18	19	20	21	22)	7:12 16:19	18 25	19	21	22	23	24	13:11

S	St: 21	art :15	(ssg)	Lange	en	S		de :43	A	R			
Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ŧ	16	7	14	10	3	8		10	18	9	5	14	2	
Ľ	13						25			17			1	22
Z	7:5									8:14			8:14	
4	2 11	3 14	4 15	6 16	8 17	10 19	Auszeit	X	1 8	2 9	3 11	5 12	6 13	Auszeit
•	21	22	24	<u> </u>	,		7:5 22:19	14	17	20	<u> </u>	-)	8:13 13:18

B SSG Langen

	Αι	ıfschlagfolge						
Į g	Sta	rtaufstellung						
lä.		Spielernr.						
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand						
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.						

	Λ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
ng nr.	_																					
nd	Z																					
	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit

Assist. Wekenborg, Carmen

\sim			- N	
2	Hoerstel, Norman	Χ	(A)	FT 1844 Fre 11/
3	Haar, Felix	Χ	_	Live G. I.I.
4	Zarenko, Artur	Χ	1	Kaufhold, Jan
7	Pfahlert, Lukas	Χ	2	★ Ebner, Mauro
8	Pöhler, Patrick	Х	5	Mauch, Paul
9	Wollert, Ben	Х	7	© Skarlatoudis, Janis
	©★ Schöps, Jochen	X	8	Mikusin, Arne
	Haas, Christopher	X	9	Botho, Paul
	Spettmann, Eike	X	10	Schöpsdau, Johann
-	Weber, Felix	Х	14	Lindemann, Peer
-	Paffhausen, Paul-Henri		17	Kaufhold, Tom
		_	18	
	Dubinyi, Sebastian	Χ	_	
117	Weishaupt, Richard	Х	09	Welsch, Mario

13/14

| (A) FT 1844 Fre...

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen In 4. Satz wurde die Nr. 16 der SSG Langen verletzt ausgewechselt.

				Erank	MICCO					11.7	Palinausen, Paul-Henri			,	
	_				<u>nisse</u>			_	$\overline{}$		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	$\frac{1}{\sqrt{2}}$	18	Fritz, Jannis	X
1 (B)	SSC	G Lar	ngen	FT 18	44 F	re.	. (A	.)	16	Dubinyi, Sebastian				1
<u> </u>	~	-	_					$\overline{}$		17	Weishaupt, Richard	Χ	69	Welsch, Mario	Χ
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α						
0	3	1	25	1	29	19	0	4	2	(B) Libero		\bigcirc	Libero	
1	3	0	22	2	30	25	1	0	2	12	Haas, Christopher	Х	9	Libero	
1	3	1	25	3	30	22	0	3	2	17	Weishaupt, Richard	Х	7	©Skarlatoudis, Janis	Т
2	1	l 1 l	25	4	28	22	0	2	2					Skariatoudis, jariis	
				5			Ť			(B)) Offizielle		69	Welsch, Mario	Х
1	10	2	97		117	88	1	9	Ω	CT	Schäfer, Thomas				
Si	art			Ende:			ıer			Т	Pfahlert, Markus		(A)	Offizielle	
				angen		Duc	<i>a</i> C i		3:1	Р	Köstner, Stefan	Ε	$\overline{}$		
2.13	,-				-					SC	Schäfer, Julius	E	т	Schneider, Florian	

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Baltes, Oliver	DE	1	
2	Troschke, Alexander	DE	2	
			Schr.	Mause, Sabine